CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 600/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Jairo Martins Sampaio
Secretário de Agricultura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
vem, por meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de que seja
executado o alargamento, patrolamento e lastreamento com areão, da rua Cecílio
Alves (conhecida como rua do seu Hercílio), no bairro Caruru.

Justifica-se a proposição, por ser uma via importante, sendo muito
utilizada para o transporte de gado e também para o escoamento da produção
agrícola familiar. Esta via se encontra estreita e em toda a sua extensão há
predominância de material argiloso, o que, em dias de chuva, deixa a pista de
rolamento muito lisa, dificultando o trânsito, gerando insegurança e prejuízos aos
usuários da via.

Sala das Sessões, em 20 de junho de 2022.

Fabiano Modolon Corrêa
1º Vice-Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara